
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 80 del 30/07/2012 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA 
L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE E L’ASSOCIAZIONE CULTURA LE 
“GIOVANI ‘90” PER LA REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA 
TEATRALE E CONCERTISTICA ALL’INTERNO DELL’AUDITORIU M DI 
MOLINELLA, PER IL PERIODO OTTOBRE 2012 - GIUGNO 201 3.           

 

 
L’anno DUEMILADODICI il giorno TRENTA del mese di LUGLIO alle ore 09:00, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  N 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 

 
 
Assenti giustificati i Signori: SCOLA GIANNI. 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO. 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA L’AMMIN ISTRAZIONE 
COMUNALE E L’ASSOCIAZIONE CULTURALE “GIOVANI ‘90” P ER LA 
REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA TEATRALE E CONCERTISTI CA 
ALL’INTERNO DELL’AUDITORIUM DI MOLINELLA, PER IL PE RIODO OTTOBRE 
2012 – GIUGNO 2013. 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 

III AREA – SERVIZI CULTURALI  
 
Parere di regolarità tecnica: Favorevole 

Molinella, ____________________  

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

              _______________________ 
   
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 

II^ AREA – SERVIZI FINANZIARI 
 

Parere di regolarità contabile: ________________________________________________ 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 

  

Molinella, __________________________ 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

__________________________ 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

       
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA L’AMMIN ISTRAZIONE 
COMUNALE E L’ASSOCIAZIONE CULTURALE “GIOVANI ‘90” P ER LA 
REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA TEATRALE E CONCERTISTI CA 
ALL’INTERNO DELL’AUDITORIUM DI MOLINELLA, PER IL PE RIODO OTTOBRE 
2012 – GIUGNO 2013. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale 

gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 

 
 Vista e richiamata la deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile del Consiglio 

Comunale n. 8 del 30/1/2012 di approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2012, del Bilancio pluriennale per l’esercizio finanziario 2012/2014 e della relazione previsionale e 
programmatica; 

 
Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 30/01/2012 “ Approvazione 

piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2012” e la delibera n. 46/GC del 7/5/2012  
circa l’adozione definitiva del PEG e l’approvazione del programma degli obiettivi strategici anno 
2012 e assegnazione alla struttura;  

 
Considerata l’intenzione dell’Amministrazione Comunale, Assessorato alla Cultura, di 

promuovere anche per l’anno 2012/2013 una stagione teatrale presso l’Auditorium di Molinella; 
 
Considerato il proposito di integrare tale programmazione teatrale con i servizi culturali 

offerti dal Comune di Molinella ed in particolare con la Scuola di Musica “Adriano Banchieri”; 
 
Considerata l’opportunità ed il proposito di sperimentare una nuova forma di collaborazione 

con un’Associazione esperta nel settore al fine di rendere più funzionale l’organizzazione e la 
programmazione ed assicurare la migliore riuscita della rassegna teatrale e concertistica, in 
un’ottica di maggiore valorizzazione reciproca;  

 
Visto pertanto lo schema di Convenzione, parte integrante e sostanziale del presente atto, tra 

Amministrazione comunale e Associazione culturale “Giovani ‘90”, con la quale si definiscono 
compiti e modalità di esecuzione della rassegna teatrale e concertistica; 

 
Considerato che, per la realizzazione delle attività sopra richiamate, occorre prevedere un 

contributo complessivo di €uro 24.000,00, da corrispondere in due diverse tranche come segue: 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

• €uro 8.000,00 entro il 30/11/2012; 
• €uro 16.000,00 entro il 30/04/2013; 

 
Precisato che occorrerà rimandare a successiva Determinazione del Responsabile Servizi 

alla Persona l’impegno effettivo della spesa di €uro 8.000,00 per il periodo Ottobre-Dicembre 
2012, da effettuarsi all’Intervento 1050205 – Cap. 1213 “Contributi ad Enti, Istituti e Associazioni 
per finalità culturali e ricreative e attività giovanili” del Bilancio 2012; 
 
 Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000 e art. 151 
D.Lgs. 267/2000; 
 
 A voti unanimi resi per alzata di mano. 
 

DELIBERA 
 

6. Di dare atto di quanto specificato in premessa; 
 

7. Di affidare all’Associazione culturale “Giovani ‘90” la realizzazione della rassegna teatrale 
per la stagione 2012/13 (ottobre 2012-Giugno 2013) all’interno dell’Auditorium di 
Molinella; 

 
8. Di approvare l’allegata Convenzione, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
9. Di dare atto che la spesa complessiva derivante da tale provvedimento ammonta a 

complessivi €uro. 24.000,00 ed è prevista nel Bilancio Pluriennale 2012/2013; 
 

10. Di impegnare ed erogare, in quanto provvedimento di propria competenza, la somma 
complessiva di €uro 16.000,00 per il periodo Gennaio – Giugno 2013, a carico del Capitolo 
1213 – Intervento 1050205 “Contributi ad Enti, Istituti e Associazioni per finalità culturali e 
ricreative e attività giovanili” del Bilancio Pluriennale 2012/2014, Anno 2013, secondo la 
scadenza indicata: 
• 30/04/2013 €uro 16.000,00; 

 
6.   Di  rimandare a successiva Determinazione del Responsabile Servizi alla Persona 

l’impegno effettivo della spesa di €uro 8.000,00 per il periodo Ottobre-Dicembre 2012; 
  
7.  Di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 

eseguibile in virtù dell’urgenza, ex art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 25/09/2012 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 30/07/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 25/09/2012, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 
267/2000 30/07/2012 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 30/07/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000 30/07/2012 
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 30/07/2012  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 80 del 30/07/2012 
 


